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	Resumen
En este documento se presentan las Propuestas Interamericanas (IAP) para la PP‑22, elaboradas por los Estados Miembros de OAS/CITEL.
Los Estados Miembros de OAS/CITEL aprovechan la oportunidad que ofrece la PP-22 de debatir en profundidad con los otros Miembros de la UIT las cuestiones que se van a abordar en esta Conferencia. A tal efecto, se han designado portavoces para cada tema, que servirán de contacto con los demás participantes de la Conferencia para llegar a decisiones que puedan obtener el respaldo de todos los Miembros de la UIT.
En este documento pueden encontrarse la estructura de las IAP para la PP-22 y la lista de coordinadores para cada una de esas propuestas. Una Propuesta Interamericana es, por definición y salvo que se indique otra cosa, una contribución realizada en nombre de los Estados Miembros de la UIT que son también Estados Miembros de la CITEL (la lista de los Estados Miembros de OAS/CITEL puede encontrarse en http://www.oas.org/en/member_states/default.asp
Se invita a la PP-22 a examinar y aprobar los Addenda al presente documento.





	IAP núm.
	Tema
	Portavoz de la CITEL 

	IAP 01
	MOD Resolución 179
	Brasil – Renata Santoyo 
(RenataF@anatel.gov.br)

	IAP 02
	MOD Resolución 189
	Brasil – Nilo Pasquali 
(nilo@anatel.gov.br)

	IAP 03
	MOD Resolución 191
	Brasil – Nilo Pasquali 
(nilo@anatel.gov.br)

	IAP 04
	ADD nueva Resolución Art. 48
	Canadá – Chantal Beaumier 
(chantal.beaumier@ised-isde.gc.ca) 

	IAP 05
	MOD Resolución 162
	Estados Unidos – Chelsea Cowan
(CowanCN@state.gov)

	IAP 06
	MOD Resolución 200
	Brasil – Roberto Hirayama 
(hirayama@anatel.gov.br)

	IAP 07
	MOD Resolución 136
	México – Diana Gómez
(diana.gomez@ift.org.mx) 

	IAP 08
	MOD Resolución 146
	Estados Unidos – Kathryn O’Brien
(Kathryn.obrien@fcc.gov) 
Ena Dekanic 
(ena.dekanic@fcc.gov )

	IAP 09
	MOD Resolución 188
	Canadá – Colman Ho
(colman.ho@ised-isde.gc.ca)

	IAP 10
	MOD Resolución 139
	Brasil – Roberto Hirayama 
(hirayama@anatel.gov.br)

	IAP 11
	MOD Resolución 184
	México – Víctor Martinez
(victor.martinez@ift.org.mx )

	IAP 12
	ADD nueva Resolución Función de las TIC en las pandemias
	Estados Unidos – Alison Balzer 
(BalzerA@state.gov)

	IAP 13
	MOD Resolución 198
	Brasil – Andrea Grippa 
(agrippa@anatel.gov.br)
Canadá – Santiago Reyes-Borda 
(santiago.reyes-borda@ised-isde.gc.ca)

	IAP 14
	MOD Resolución 138
	Argentina – Daniel Carletti
(dcarletti@enacom.gob.ar)

	IAP 15
	MOD Resolución 196
	México – Diana Gómez
(diana.gomez@ift.org.mx)

	IAP 16
	MOD Resolución 197
	Brasil – Nilo Pasquali 
(nilo@anatel.gov.br)

	IAP 17
	MOD Resolución 208
	Canadá – Oscar Avellaneda
(oscar.avellaneda@ised-isde.gc.ca)

	IAP 18
	MOD Resolución 25
	Brasil – Andrea Grippa
(agrippa@anatel.gov.br)

	IAP 19
	MOD Resolución 11
	Estados Unidos – TBC

	IAP 20
	MOD Resolución 48
	Brasil – Ronaldo Neves de Moura Filho 
(ronaldomoura@anatel.gv.br)

	IAP 21
	MOD Resolución 70
	Brasil – Andrea Grippa
(agrippa@anatel.gov.br)

	IAP 22
	ADD nueva Resolución Participación de la UIT en MoU
	Estados Unidos – Olga Madruga-Forti
(olga.madruga-forti@fcc.gov)

	IAP 23
	MOD Resolución 180
	México – Víctor Martinez
(victor.martinez@ift.org.mx)

	IAP 24
	MOD Resolución 203
	Brasil – Roberto Hirayama 
(hirayama@anatel.gov.br) 
Nilo Pasquali 
(nilo@anatel.gov.br)

	IAP 25
	NOC Resolución 206
	Estados Unidos – Ena Dekanic
(ena.dekanic@fcc.gov)

	IAP 26
	MOD Resolución 176
	Canadá – Colman Ho
(colman.ho@ised-isde.gc.ca)

	IAP 27
	MOD Resolución 123
	Brasil – Nilo Pasquali 
(nilo@anatel.gov.br)

	IAP 28
	MOD Resolución 102
	Canadá – David Bedard 
(David.bedard@ised-ised.gc.ca)

	IAP 29
	MOD Resolución 209
	Argentina – Daniel Carletti
(dcarletti@enacom.gob.ar)

	IAP 30
	MOD Resolución 131
	Brasil – Andrea Grippa 
(agrippa@anatel.gov.br)

	IAP 31
	NOC Resolución 101
	Estados Unidos – Susan Chalmers 
(schalmers@ntia.gov)

	IAP 32
	MOD Resolución 167
	México – Diana Gómez
(diana.gomez@ift.org.mx)

	IAP 33
	MOD Resolución 140
	Estados Unidos – Justin Fair
(FairJC@state.gov)

	IAP 34
	MOD Resolución 177
	Canadá – Colman Ho
(colman.ho@ised-isde.gc.ca)

	IAP 35
	MOD Resolución 130
	Estados Unidos – Fort Felker
(felkerF@state.gov)
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